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Mottagare 
Valnämnden 

Ordning och utläggning av valsedlar vid de 
allmänna valen den 11 september 2022 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut till 
valnämnden 

1. Partivalsedlar och namnvalsedlar för riksdag-, kommun- och regionval 
läggs i bokstavsordning efter partinamn enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. 

2. Partierna ansvarar själva för att namnvalsedlar finns tillgängliga i vallokaler 
och förtidsröstningslokaler.  

3. Namnvalsedlar som levereras till val- eller förtidsröstningslokal 
överlämnas till röstmottagare som placerar dessa i valsedelstället i 
alfabetisk ordning.  

 

 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Elin Waltersson 
Tf Kommundirektör 

Helene Bergström 
Kanslichef 

 

Beskrivning av ärendet 
Valmyndigheten rekommenderar att kommunerna placerar partiernas valsedlar 
i valsedelställen i alfabetisk ordning. Detta är även den ordning Tyresö 
kommun haft vid tidigare val.  

Partivalsedlar (valsedlar med enbart partinamn) ska läggas ut för de partier som 
vid något av de två senaste valen till riksdagen fått mer än en procent av 
rösterna i hela landet, och som begärt att valsedlarna ska läggas ut. Samtliga 
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riksdagspartier och Feministiskt initiativ har begärt utläggning av partivalsedlar. 
Dessutom ska partivalsedlar läggas ut för de partier som sitter i kommun- och 
regionfullmäktige. Blanka valsedlar för respektive val ska även läggas ut på 
varje röstnings- och vallokal.  

Enligt vallagen ansvarar valnämnden enbart för att partivalsedlar och blanka 
valsedlar finns tillgängliga i röstnings- och vallokaler. Samtliga partier ansvarar 
själva för att leverera namnvalsedlar till samtliga röstmottagningsställen samt 
för tillgången av dessa över tid.  

Vallagen ställer krav på partier att anmäla deltagande i valet för att kunna få 
sina valsedlar utlagda. Anmälan om deltagande i valet ska göras till 
Valmyndigheten senast 30 dagar före valdagen. En lista på samtliga partier som 
anmält deltagande kommer att distribueras till samtliga röstnings- och 
vallokaler. Endast anmälda partiers valsedlar ska läggas ut på 
röstmottagningsställen.  

Kommunkansliet föreslår att samtliga röstmottagningsställen rustas med tre 
valsedelställ, med tillhörande insynsskydd.  
 
I det första stället placeras enbart partivalsedlar och blanka valsedlar. 
Partivalsedlarna ska ställas i varsin lodrät rad i ordningen riksdag (gul), 
kommunfullmäktige (vit) och regionfullmäktige (blå). Partivalsedlarna ifråga 
avser följande partier i bokstavsordning, Arbetarpartiet Socialdemokraterna, 
Centerpartiet, Feministiskt initiativ, Kristdemokraterna, Liberalerna, 
Miljöpartiet, Moderaterna, Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet. Blanka 
valsedlarna läggs i den nedersta raden i samma valsedelställ.  
 
I det andra stället läggs namnvalsedlar för samtliga partier i det första 
valsedelstället. De placeras i samma ordning som ovan, riksdag (gul), 
kommunfullmäktige (vit) och regionfullmäktige (blå) samt i bokstavsordning 
efter partibeteckning i varje lodrät rad. Dessa levereras av partierna själva som 
sedan överlämnar valsedlarna till röstmottagare i respektive röstnings- och 
vallokal för insortering.  
 
I det tredje stället placeras namn- och partivalsedlar för övriga partier som 
anmält deltagande i valet och som överlämnat sina valsedlar till 
röstmottagningsstället. Alla valsedlar placeras i alfabetisk ordning uppifrån och 
ned med valsedlarna till riksdagsvalet (gul) längst till vänster, valet till 
kommunfullmäktige (vit) i mitten och valet till regionfullmäktige (blå) till 
höger.  
 
Ordningen tydliggörs i bilaga 1. Denna ordning kommer även att affischeras i 
varje vallokal och röstningslokal för förtidsröstning. 
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Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.  

Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte 
har genomförts.
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